
は し が き 

 

ここに、平成 28年版「北谷町統計書」を刊行します。 

 本書は「夢ひろがる 人つながる ともに生きる ニライの都市（ま

ち）・北谷」をめざす本町の人口・産業・経済・社会福祉・教育及び文化

等、各分野にわたる基本的な統計資料を総合的かつ体系的に収録し、町政

の現況及び推移を明らかにしたものです。 

 本町においては、当統計書を行政運営の基礎資料として利用するととも

に、町民の皆様に北谷町の現況をお伝えする資料としても活用していく所

存でございます。 

 本書の編集にあたっては、最新の資料の収集に努めてまいりましたが、

まだ不十分な点が数多くあると思います。今後とも皆様にご指導を賜り、

よりよい統計書を作成していきたいと考えております。 

 終わりに、本書の刊行にあたり貴重な資料を提供してくださいました関

係各機関及び事業所の皆様につきましては、心から感謝申し上げるととも

に、今後ともご指導とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

平成 29 年 6月 

 

北谷町長 野国 昌春 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



利用上の注意 

 

１．本書は北谷町の各分野にわたる基本的な統計資料を収録したものです。 

 

２．本書は主に平成 26年度及び平成 27年度の資料を中心に収録し、比較 

  対象のため過去の資料も掲載しています。 

 

３．調査の時期については、原則として各表の上部右端に注記したが、表中に 

  「年次」とある暦年（1月～12月）を、「年度」とあるのは会計年度（4月

～翌年 3月）を示します。 

 

４．単位は各表の上部右端または左端に掲げたが、一見して明らかなものは省 

  略してあります。また、数字の単位未満は四捨五入を原則としてあるので、

総数との内訳が一致しないところもあります。 

 

５．統計表中の符号の用法は次のとおりです。 

 

  （０）＝単位未満 

 

  （─）＝該当なし 

 

  （△）＝負数又は減少 

 

  （…）＝不詳、不明、資料なし 

 

  （×）＝秘密保護のため数を秘匿したことを示します。 

 

６．各統計表の数字がすでに公表された統計数字と異なるものについては、本

書の編集時に訂正したものです。 

 


